

Scanleasing Danmark A/S

Pakhustorvet 4, 1
6000 Kolding
CVR-nr. 36037024

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2017

Dirigent

Navn: Jesper Dahlsgaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Pengestrømsopgørelse for 2016	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Scanleasing Danmark A/S
Pakhustorvet 4, 1
6000 Kolding

CVR-nr.: 36037024
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Jesper Dahlsgaard, formand
Peter Larsen
Jannik Sloth
Ulrick Havndrup
Anders Alexander Øbro-Hansen
Kristoffer Emilius Sundberg

Direktion

Peter Larsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

	2016	2014/15
	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal		
Hovedtal		
Nettoomsætning	161.627	102.337
Bruttoresultat	22.849	15.501
Driftsresultat	16.744	10.538
Resultat af finansielle poster	(9.002)	(5.982)
Årets resultat	4.862	3.352
Samlede aktiver	183.995	125.642
Investeringer i materielle anlægsaktiver	343	360
Egenkapital	8.714	3.852
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(53.209)	(116.642)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(343)	(404)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	45.000	32.779
Nøgletal		
Bruttomargin (%)	14,1	15,1
Nettomargin (%)	3,0	3,3
Egenkapitalens forrentning (%)	77,4	87,0
Soliditetsgrad (%)	4,7	3,1
Soliditetsgrad 2 (%)	47,0	28,7

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Soliditetsgrad 2 (%)	$\frac{\text{Egenkapital} + \text{langfristet gældsforpligtelser} \times 100}{\text{Samlede Aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrker inklusiv langfristede gældsforpligtelser og ansvarlig lånekapital.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning (leasing) af biler og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 4.862 t.kr., hvilket af ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		161.627.169	102.336.554
Vareforbrug		(134.996.349)	(82.055.901)
Andre eksterne omkostninger		<u>(3.781.816)</u>	<u>(4.779.306)</u>
Bruttoresultat		22.849.004	15.501.347
Personaleomkostninger	1	(6.010.370)	(4.945.005)
Af- og nedskrivninger		<u>(94.153)</u>	<u>(18.000)</u>
Driftsresultat		16.744.481	10.538.342
Andre finansielle indtægter		0	963
Andre finansielle omkostninger		<u>(9.001.803)</u>	<u>(5.982.498)</u>
Resultat før skat		7.742.678	4.556.807
Skat af årets resultat	2	<u>(2.881.044)</u>	<u>(1.204.314)</u>
Årets resultat	3	<u>4.861.634</u>	<u>3.352.493</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		230.906	0
Indretning af lejede lokaler		360.000	342.000
Materielle anlægsaktiver	4	590.906	342.000
Deposita		43.692	43.692
Finansielle anlægsaktiver	5	43.692	43.692
Anlægsaktiver		634.598	385.692
Fremstillede varer og handelsvarer		6.553.301	4.130.310
Varebeholdninger		6.553.301	4.130.310
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		163.869.176	100.480.734
Andre tilgodehavender		12.937.631	16.892.578
Periodeafgrænsningsposter	6	0	3.752.298
Tilgodehavender		176.806.807	121.125.610
Likvide beholdninger		358	0
Omsætningsaktiver		183.360.466	125.255.920
Aktiver		183.995.064	125.641.612

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		8.214.129	3.352.495
Egenkapital		8.714.129	3.852.495
Udskudt skat	8	4.085.358	1.204.314
Hensatte forpligtelser		4.085.358	1.204.314
Ansvarlig lånekapital	9	22.278.923	22.278.924
Bankgæld		35.000.000	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		20.000.000	10.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	10	77.278.923	32.278.924
Bankgæld		80.500.692	64.784.806
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		12.317.666	19.481.628
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	41.500
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	2.560.284
Anden gæld		1.098.296	1.437.661
Kortfristede gældsforpligtelser		93.916.654	88.305.879
Gældsforpligtelser		171.195.577	120.584.803
Passiver		183.995.064	125.641.612
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.352.495	3.852.495
Årets resultat	0	4.861.634	4.861.634
Egenkapital ultimo	500.000	8.214.129	8.714.129

Pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		16.744.481	10.538.342
Af- og nedskrivninger		94.153	18.000
Ændringer i arbejdskapital	11	<u>(61.045.338)</u>	<u>(121.216.473)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		<u>(44.206.704)</u>	<u>(110.660.131)</u>
Modtagne finansielle indtægter		0	963
Betalte finansielle omkostninger		<u>(9.001.803)</u>	<u>(5.982.498)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		<u>(53.208.507)</u>	<u>(116.641.666)</u>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(343.059)	(360.000)
Køb af finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>(43.692)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		<u>(343.059)</u>	<u>(403.692)</u>
Optagelse af lån		45.000.000	32.278.924
Kontant kapitalforhøjelse		<u>0</u>	<u>500.000</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		<u>45.000.000</u>	<u>32.778.924</u>
Ændring i likvider		<u>(8.551.566)</u>	<u>(84.266.434)</u>
Likvider primo		<u>(84.266.434)</u>	<u>0</u>
Likvider ultimo		<u>(92.818.000)</u>	<u>(84.266.434)</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		358	0
Kortfristet gæld til banker		<u>(92.818.358)</u>	<u>(84.266.434)</u>
Likvider ultimo		<u>(92.818.000)</u>	<u>(84.266.434)</u>

Noter

	2016	2014/15
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	5.868.741	4.748.577
Andre omkostninger til social sikring	50.365	61.704
Andre personaleomkostninger	91.264	134.724
	6.010.370	4.945.005
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	15	
	2016	2014/15
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	2.057.385	1.204.314
Regulering vedrørende tidligere år	823.659	0
	2.881.044	1.204.314
	2016	2014/15
	kr.	kr.
3. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	4.861.634	3.352.493
	4.861.634	3.352.493
	Andre	Indretning
	anlæg,	af lejede
	drifts-	lokaler
	materiel og	lokaler
	inventar	kr.
	kr.	kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	360.000
Tilgange	243.059	100.000
Kostpris ultimo	243.059	460.000
Af- og nedskrivninger primo	0	(18.000)
Årets afskrivninger	(12.153)	(82.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(12.153)	(100.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	230.906	360.000

Noter

	Deposita kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	43.692
Kostpris ultimo	43.692
Regnskabsmæssig værdi ultimo	43.692

6. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalinger af omkostninger.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
7. Virksomhedskapital			
Aktier	500	1000	500.000
	500		500.000

	2016 kr.	2014/15 kr.
8. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(22.522.042)	(11.703.888)
Tilgodehavender	29.816.438	14.298.312
Fremførbare skattemæssige underskud	(3.209.038)	(1.390.110)
	4.085.358	1.204.314
Bevægelser i året		
Primo	1.204.314	
Indregnet i resultatopgørelsen	2.881.044	
Ultimo	4.085.358	

9. Ansvarlig lånekapital

Gæld til Scanleasing GmbH.

Gælden er ansvarlig lånekapital og er forrentet med 6,75 % p.a.

Scanleasing GmbH har afgivet tilbagetrædelseserklæring for finansielle partners tilgodehavende i selskabet.

Noter

	Restgæld efter 5 år kr.	
	2016 kr.	2014/15 kr.
10. Langfristede gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital		22.278.924
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		<u>5.000.000</u>
		<u>27.278.924</u>
11. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(2.422.991)	(4.130.310)
Ændring i tilgodehavender	(55.611.777)	(121.195.030)
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>(3.010.570)</u>	<u>4.108.867</u>
	<u>(61.045.338)</u>	<u>(121.216.473)</u>

12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har i 2015 indgået uopsigelig lejekontrakt i lokaler i perioden frem til 2022 med en årlig leje på 350 t.kr.

Selskabet har i 2016 indgået lejekontrakt med 3 måneders opsigelse. Den årlige leje udgør 166 t.kr.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld og gæld til øvrige kreditinstitutter er deponeret skadesløsbrev nom. 185.000 t.kr. samt ejerpantebrev nom. 5.000 t.kr. omfattet af reglerne for virksomhedspant i tilgodehavende fra salg, brugte køretøjer, immaterielle rettigheder og afgivet transport i leasingkontrakter. Bogført værdi pr. 31.12.2016 udgør 170.422 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom 31.100 t.kr. i brugte køretøjer.

14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette:

Scanleasing Holding A/S, Kolding, ejer

Peter Larsen, Kolding, Direktør, ultimativ aktionær

15. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markeds-vilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
